
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

22.06. 2020      № 469 

г. Славгород 

 
 

О введении режима повышенной го-
товности в связи с почвенно-
атмосферной засухой на территории 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О за-

щите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Законом Алтайского края от 16.03.1998  № 15-ЗС 

«О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной си-

стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с 

неблагоприятными агрометеорологическими условиями по данным филиала 

ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС» от 19.06.2020 № 13-2-112/319, на осно-

вании рекомендаций министерства сельского хозяйства Алтайского края от 

16.06.2020 № 26-02/01-П-2868 и  в целях предупреждения и ликвидации по-

следствий засухи п о с т а н о в л я ю :  

1. Ввести с 22 июня 2020 года на территории муниципального образо-

вания город Славгород режим повышенной готовности в связи с почвенно-

атмосферной засухой. 

2. Утвердить состав рабочей группы для решения оперативных вопро-

сов, связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению нега-

тивных последствий, вызванных засухой (прилагается). 

3. Организацию работ по минимизации последствий почвенно-

атмосферной засухи и суховейных явлений в условиях режима повышенной 

готовности поручить комитету по  сельскому хозяйству администрации го-

рода. 

4. Комитету по сельскому хозяйству совместно с главами администра-

ций сел и руководителями сельхозпредприятий всех форм собственности 

осуществить комплекс мер по своевременной подготовке и проведения кор-



 

мозаготовительных и уборочных работ, взять под особый контроль обеспе-

чение животноводческих  и личных подсобных хозяйств необходимыми 

кормами, наряду с этим дополнительно провести превентивные мероприятия 

по предупреждению пожаров.  

5. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий независимо от 

форм собственности: 

создать комиссии по обследованию и уточнению площадей постра-

давших и погибших посевов с последующим представление сведений в 

Управление сельского хозяйства администрации города не позднее 1 июля 

2020 года; 

разработать планы мероприятий по минимизации последствий чрезвы-

чайной ситуации. В планах предусмотреть решение вопросов  по обеспече-

нию заготовки кормов для сельскохозяйственных животных; 

обеспечить контроль за трудовой и технологической дисциплины на 

сельскохозяйственных предприятиях. 

6. Комитету по  сельскому хозяйству осуществлять методическую по-

мощь сельхозпредприятиям по вопросам смягчения и ликвидации послед-

ствий засухи, а также организовать контроль за состоянием эпизоотической 

и фитосанитарной обстановки на территории муниципального образования. 

7. комитету по сельскому хозяйству, совместно с руководителями 

предприятий сельскохозяйственного производства, до 25 июля 2020 года 

подготовить информацию о фактически сложившейся ситуации в связи с за-

сухой на территории муниципального образования. 

8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы города Л.В. Подгора 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 22.06.2020 № 469 
 

 

Состав 

рабочей группы для решения оперативных вопросов, связанных с реализаци-

ей неотложных мероприятий по снижению негативных последствий,  

вызванных засухой 

 

 

1. Подгора Л.В. И.о. главы города, руководитель группы 

2. Илюхин С.М. председатель Комитета по сельскому хозяй-

ству, заместитель руководителя группы 

3. Дячук Л.В. заместитель председателя Комитета по сель-

скому хозяйству, секретарь 

 

Члены оперативной группы: 

4. Сухов С.И. начальник отдела по делам ГО и ЧС и моби-

лизационной работы администрации города 

Славгорода 

5. Хваткова О.В. заместитель председателя комитета по иму-

щественным отношениям 

6. Поровченко О.Г. начальник управления ветеринарии государ-

ственной ветеринарной службы Алтайского 

края по г. Славгороду и г. Яровое (по согла-

сованию) 

7. Марченко Т.П. начальник отдела Славгородского филиала 

ФГБУ «Россельхозцентра» (по согласованию) 

8. Мелихова В.А. глава администрации п. Бурсоль 

9. Волков Н.Ф. глава администрации с. Знаменка 

10. Головенко П.М. глава администрации с. Нововознесенка 

11.  Чумак Н.В. глава администрации с. Покровка 

12. Гришина Т.А. глава администрации с. Семёновка 

13. Новикова С.В. глава администрации с. Славгородское 

14. Дедух А.Н. глава администрации с. Селекционное 

 


